
1 
 

Zápis č. 12 z jednání KR ČSH      

 
 
SKYPE KONFERENCE, 26.2.2017, od 20:00 do 01:00 hodin 
 
 
Přítomni: V. Simu, P. Směja (do 0:10), M. Zych (do 23:45), D. Radová, J. Ondráš 
 
 
Průběh jednání: 
 
 
1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání: 
 

Úkol č. 25 – úkol trvá 
Nahlásit vedoucímu Koncepce koordinátory při krajských KR, kteří budou pracovat na 
naplňování Koncepce a kteří budou evidování jako osoby mající nárok na krytí nákladů 
z rozpočtu KR ČSH.  
M. Zych informoval o stavu plnění.  
T: náhradní termín 31.3.2017 
Z: předsedové KSH 

 
Úkol č. 54 – splněno  
Nahlásit M. Zychovi pro turnaj Prague Handball Cup rozhodčí pro projekt nejmladších 
rozhodčích – hala Hamr. 

 
Úkol č. 55 – splněno 
Dodat seznam aktivních rozhodčích ke dni 31.1.2017 /dle odst. c) první odrážka/ 
J. Konečný zpracoval seznam aktivních rozhodčích v návaznosti na povinnost klubů mít 
rozhodčí ve formě tabulky, rozesláno všem členům KR ČSH.  

 
Úkol č. 56 – úkol trvá 
Doporučení k postupu rozhodčích ze skupiny 4 do skupiny 3 a podobně ze skupiny 3 do 
skupiny 2.  
T: 28. 2.2017 
Z: předsedové KR KSH 

 
 
2. Průběžná zpráva naplňování „Koncepce“ 

M. Zych informoval členy KR o celkové situaci v naplňování cílů a úkolů Koncepce. 
Předsedům KR KSH byl rozeslán seznam nově vyškolených rozhodčích na licenci C s tím, 
aby se s těmito rozhodčími zkontaktovali a dohodli další postup jejich zapojení. Stejně tak 
byly předány kontakty nově vyškoleným rozhodčím na předsedy KR jednotlivých krajů. 
Daří se postupně naplňovat a zajišťovat úkoly „Koncepce“. V únoru proběhlo v Praze školení 
rozhodčích licence C, další školení na licenci C bude realizováno v září tohoto roku na Jižní 
Moravě. 

 
 
3. Příprava Prague Handbal Cup (PHC) 

KR projednala obsazení a organizaci z pohledu zajištění rozhodčích a pozorovatelů. V rámci 
PHC bude KR realizovat program pro mladé a perspektivní rozhodčí, kteří budou pískat 
utkání pod dohledem pozorovatelů. Program formou praktického semináře se uskuteční na 4 
halách ve 4 výkonnostních úrovních (včetně zapojení začínajících čerstvě vyškolených 
rozhodčích) a bude do něho zapojeno cca 50, zejména mladých, rozhodčích. 

 
 



2 
 

 
 
Pozorovatelé:  
za KR ČSH Simu, Zych, Směja, Ondráš, Radová, další pozorovatelé Formánek, Sovová.  
M. Zych osloví další případné pozorovatele, kteří budou hodnotit výkony rozhodčích a budou 
s nimi v průběhu PHC pracovat. 

 
Úhrada nákladů: 
Rozhodčí 
v režii pořadatele – odměna za řízení utkání, cestovní náklady a ubytování, stravování 
zajištěno 

 
Pozorovatelé 
v režii „Koncepce“ – odměna za pozorování (1 500,- Kč/den, formou dohody o činnosti) 
cestovní náklady  
 
v režii pořadatele – ubytování, stravování zajištěno 

 
 
4. Nominační semináře 

Ve dnech 17.6. a 18.6.2017 proběhnou nominační semináře pro rozhodčí všech skupin. 
 
17.6.2017 pro rozhodčí 1. až 4. skupiny Čechy – místo bude upřesněno 
18.6.2017 pro rozhodčí 1. až 4 skupiny Morava – Nový Jičín. KR posoudila nabídku 
rozhodčího P. Jaroně na organizační zajištění. KR pověřuje organizačním vedoucím 
semináře P. Jaroně.  

 
 
5. Přestupky rozhodčích 

- rozhodčí Michal Vacula – KR doporučuje podání podnětu DK ČSH k zahájení 
disciplinárního řízení za porušení etického kodexu rozhodčího.  
Další přestupky rozhodčích budou projednány na následující plánované schůzi KR. 

 
 
6. Projednání zápisu z jednání KR JmKSH 

Předsedovi KR ČSH byl zaslán na vědomí zápis z jednání JmKSH. Některé body 
projednávané na úrovni JmKSH se týkaly práce a činnosti KR ČSH, proto KR ČSH považuje 
za vhodné stručně reagovat a případně podat vysvětlení. 
 
k bodu 1 
Přejezdy rozhodčích jsou nutné a jsou jedinou cestou k pokrytí všech utkání ČSH, nejen na 
území JM kraje. Současný stav aktivních rozhodčích neumožňuje jiné řešení. Využitím 
rozhodčích odpovídající kvalifikace z jiných krajů (Vysočina, Moravskoslezský kraj) by se 
náklady neúměrně zvýšily, a proto bylo přikročeno k většímu využití rozhodčích z regionu 
tam, kde to bylo možné. 
 
k bodu 2 
Důležitým a závazným parametrem jsou reálné možnosti využití celého rozhodcovského 
sboru. Proti podzimní části soutěžního ročníku byla na základě přihlášek a požadavků 
rozhodčích pro jarní část využitelnost rozhodčích daleko obtížnější. Při obsazování je obecně 
snaha tyto požadavky rozhodčích akceptovat tak, aby nedocházelo zbytečně k omluvám, 
které ve svém důsledku znamenají daleko více práce s náhradními delegacemi. Je velmi 
málo rozhodčích, které lze plně využít po dobu celého soutěžního ročníku bez omezení. 
Mimo jiné celkově oproti podzimu na Moravě ukončilo nebo přerušilo činnost 8 rozhodčích. 
Také nebylo možné využívat ani rozhodčí sk. 1.a a 1.b.  
 
 



3 
 

 
k bodu 3 
Nejen na Moravě, ale i v Čechách docházelo nezřídka k situacím, kdy jeden z dvojice mohl 
v sobotu a druhý z dvojice v neděli. Nenasazení ani jednoho rozhodčího z dvojice nebylo 
možné, proto byly dvojice kombinovány a vyhověno v nenasazování s tím, s kým si 
jednotlivci napsali, že nechtějí pískat. 
 
 
k bodu 4 
Žádný rozhodčí skupiny 5 nebyl zařazen do skupiny 4 bez vědomí a souhlasu KR JmKSH.  
Účast rozhodčího z 5. skupiny v soutěžích Žákovské ligy v žádném případě neznamená 
jejich zařazení do vyšších skupin rozhodčích ČSH. 
 
k bodu 5 
Je nutné apelovat na ostatní kraje, které nebyly schopny v určeném termínu pokrýt turnaje 
ŽL ve své gesci vlastními pozorovateli, aby zlepšily svoji činnost a pozorovatele průběžně 
zajišťovaly. Dosavadní využití pozorovatelů JmKSH v jiných krajích proběhlo však s jejich 
souhlasem. KR ČSH nevidí důvod, proč by nemohli být tito pozorovatelé ve svém volném 
čase nápomocni KR ČSH na turnajích ŽL v případech, kdy není sám kraj schopen 
pozorovatele z jakéhokoli důvodu zajistit. 

 
 
7. Projednání podnětu P. Peška ve věci tzv. neoprávněných licencí rozhodčích 

KR projednala podnět P. Peška týkající se tzv. neoprávněných licencí rozhodčích a 
konstatovala, že uvedené licence rozhodčích zanikly dnem 31.1.2017.  
Při jejich případném obnovení bude postupováno v souladu s ustanovením Zásad 
licencování a řízení rozhodčích ČSH. 
 

 
8. Projednání žádosti A. Kramoliše a M. Krupy ve věci postupu vůči této dvojici 

KR projednala žádost rozhodčích A. Kramoliše a M. Krupy ve které mimo jiné oba rozhodčí 
požadují zaslání a předložení všech podkladů, na základě kterých rozhodla KR ČSH o 
omezení delegace této dvojice na utkání I. DL. 
KR ČSH souhlasí s předchozím vyjádřením předsedy KR, ve kterém se uvádí, že žádné 
podklady zasílat nebude a že se nejedná o žádné potrestání podle DŘ. Delegace na 
jednotlivá utkání jsou plně v kompetenci KR ČSH.  
KR konstatuje, že rozhodčí řídí způsobem v souladu s předpisy a nasazování rozhodčích 
obecně mimo jiné odpovídá výkonu a plnění povinností rozhodčích. 
KR dále konstatuje, že rezignace obou rozhodčích na funkci krajských koordinátorů, nemá 
v žádném případě na delegaci rozhodčích vliv.  
 
 

9. Splnění fyzických prověrek 
Pro rozhodčí, kteří na seminářích nesplnili či neabsolvovali fyzické prověrky, byly stanoveny 
náhradní termíny pro jejich splnění s tímto výsledkem: 
 
Splněno: Horáček, Novotný J., Novotný J. (83), Zych, Točík, Macho, Hájek, Mohyla 
Nesplněno: Šlezingr, Kavulič, Frieser 
 
Rozhodčí, kteří doposud nesplnili fyzické prověrky, nebudou ve zbývající části soutěžního 
ročníku delegováni na soutěžní utkání ve svých výkonnostních skupinách, a to do jejich 
splnění v souladu se Zásadami. 
Splnit fyzické prověrky mohou rozhodčí na základě vlastního podnětu po dohodě 
s předsedou KR ČSH.  
 
 
 



4 
 

 
10. Průběžná zpráva Povinnost klubů mít rozhodčí 

J. Konečný připravil materiál obsahující seznam aktivních rozhodčích u jednotlivých klubů. 
V minulém roce bylo vybráno prvních 50 % na poplatcích cca 290 tis. Kč. Tyto finanční 
prostředky jsou využívány k náboru a proškolení nových rozhodčích, včetně následného 
vzdělávání se zapojením koordinátorů. Doposud bylo vyčerpáno cca 70 tis. Kč. 
KR ČSH projednala náměty a možnosti jakým způsobem zvýhodnit ty kluby, které se aktivně 
starají a mají značně vyšší než požadovaný počet aktivních rozhodčích. Na dalším jednání 
komise budou projednány postupy a další kroky v této oblasti. 
 

 
 
 
11. Různé 

11.1. Odznaky pro rozhodčí jsou schválené. Objednáno 500 ks odznaků vyšitých (cena pro 
rozhodčí předběžně 90,- Kč) a 1 500 ks odznaků nažehlovacích (pro rozhodčí 
zdarma) 
 
odsouhlasený návrh:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.2. Ve Zlínském kraji došlo ke změnám u koordinátorů. Bude provedena aktualizace 
tabulky v sekci rozhodčích. (D. Radová) 

 
11.3. Je třeba doplnit vybavení startovacích balíčků pro rozhodčí. Budou objednány 

píšťalky, karty a balíčky budou doplněny novými odznaky pro rozhodčí. (V. Simu) 
 

11.4. Doposud se nepodařilo zrealizovat kartičky VIP pro rozhodčí. (J. Konečný) 
 

11.5. Zapisovací kartičky cca 200 ks jsou připraveny k distribuci (P. Směja) 
 

11.6. P. Směja informoval KR o problémech s omlouváním rozhodčích v Čechách. 
 

11.7. Bylo konstatováno, že nedochází k posílání pozorovatelů na utkání žákovské ligy ze 
strany některých krajů. Na další sezonu budou projednány postupy a návrhy tak, aby 
pozorovatelé byli na utkání žákovské ligy. V případě, že kraje nepošlou na žákovskou 
ligu své pozorovatele, bude toto řešit KR ČSH tak, aby byly naplněny úkoly 
Koncepce. 

 

11.8. KR ČSH odsouhlasila delegaci rozhodčích Kräuter, Ochmann na utkání E124 II. ligy 
mužů s povinnou účastí pozorovatele utkání anebo delegátem ČSH.  



5 
 

 

11.9. Vyskytly se problémy s náhradními delegacemi na Moravě. KR konstatuje, že 
náhradní delegace jsou doposud plně v kompetenci a odpovědnosti krajů. 

 

11.10. P. Směja vznesl dotaz, zda bude ještě v jarní části soutěžního ročníku uplatněno 
pravidlo „zraněný hráč“. Rozhodnutím v kompetenci SK ČSH nebude toto pravidlo 
v jarní části soutěžního ročníku aplikováno. 

 

11.11. P. Směja informoval členy komise, že Plachta 2016-2017 je dokončena a funguje. 
Navrhl odměnu za její zpracování. Předseda KR prověří možnost a způsob vyplacení. 

 

11.12. Na základě průběhu závěru jednání komise, navrhne předseda KR ČSH Exekutivě 
ČSH odvolání P. Směji z pozice člena komise rozhodčích ČSH. 

 
Rekapitulace úkolů: 
 
 

Úkol č. 25 – úkol trvá 
Nahlásit vedoucímu Koncepce koordinátory při krajských KR, kteří budou pracovat na 
naplňování Koncepce a kteří budou evidování jako osoby mající nárok na krytí nákladů 
z rozpočtu KR ČSH.  
M. Zych informoval o stavu plnění.  
T: náhradní termín 31.3.2017 
Z: předsedové KSH 

 
 

Úkol č. 56 – úkol trvá 
Doporučení k postupu rozhodčích ze skupiny 4 do skupiny 3 a podobně ze skupiny 3 do 
skupiny 2.  
T: 28. 2.2017 
Z: předsedové KR KSH 

 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: J. Ondráš 
Schválil:  V. Simu 
 


